[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

         31 октября 2022                  с. Соболево                                      №500
О внесении изменений в учредительные документы  муниципального казённого учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа с.Соболево»

             В соответствии с  распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 №678-р «Об утверждении Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 г. и плана мероприятий по ее реализации»,  в целях изменения полномочий в  отношении  образовательной организации дополнительного образования детей со специальным наименованием «детская  музыкальная  школа»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Изменить ведомственное подчинение муниципального казённого учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа с.Соболево»,  передав его в ведомственное подчинение  органа управления в  сфере культуры администрации Соболевского муниципального района с 01 января 2023 года.

       2. Установить, что с 01 января 2023 года функции и полномочия учредителя  муниципального казённого учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа с.Соболево» Соболевского муниципального района Камчатского края осуществляет  администрация Соболевского муниципального района.
      3.Основные цели деятельности и штатная численность муниципального казённого учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа с.Соболево» сохраняются без изменений.
     4. Директору муниципального казённого учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа с.Соболево» Соболевского муниципального района Камчатского края Крылову И.С.:

  1) подготовить Устав муниципального казённого учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа с.Соболево» Соболевского муниципального района Камчатского края   в  новой  редакции и предоставить в администрацию Соболевского муниципального района  в  срок до 20 декабря 2022 года;

  2) осуществить организационные мероприятия в соответствии с действующим законодательством для передачи бухгалтерского обслуживания муниципального казённого учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа с.Соболево» от Управления образования и молодежной политики администрации Соболевского муниципального района в   МКУ «Центр обеспечения  деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений»  до 01 января 2023 года.
    5. Управлению образования  и молодежной политики администрации Соболевского муниципального района не позднее установленного срока в пункте 1 данного постановления, в рамках действующего договора на бухгалтерское обслуживание :

         - осуществить мероприятия по представлению муниципальному казённому учреждению дополнительного образования «Детская музыкальная школа с.Соболево» передаточного баланса и актов приемки-передачи активов и обязательств по состоянию на 01.01.2023 года.
- подготовить акты приема-передачи первичных учетных и других документов муниципального казённого учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа с.Соболево» на бумажном носителе.
      6.  Управлению делами администрации Соболевского муниципального района опубликовать настоящее постановление в районной газете «Соболевские вестник» и разместить на официальном сайте Соболевского муниципального района Камчатского края в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

      7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Заместитель главы администрации

Соболевского муниципального района-
руководитель комитета по экономике, ТЭК,ЖКХ и управлению муниципальным имуществом
	                              А.В. Колмаков